П Р И К А З

от 19 января 2021 года                                                                               № 38 ОД

О реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование».

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», в том числе мероприятий по

созданию и обеспечению функционирования центров образования

естественно-научной и технологической направленностей в

общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности и

малых городах (далее - центр) на территории Буденновского муниципального

округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Чаленко О.Е., директора МКУ ЦРиПСО назначить

муниципальным координатором по реализации мероприятий регионального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Утвердить:

2.1. Перечень общеобразовательных организаций Буденновского

муниципального округа, на базе которых запланировано создание центров в

2021 году, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания

центров согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Директору МКУ ЦРиПСО (Чаленко О.Е.):

3.1. Определить ответственное лицо по подготовке и предоставлению

в министерство образования Ставропольского края необходимых документов

по центрам.

3.2. Обеспечить организационно-методическое и информационное

сопровождение работы по созданию и функционированию центров, оказанию

необходимой консультационной и практической помощи.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Октябрьская, 49

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70

E-mail: buden-rono2018@yandex.ru

ОКПО 75052641, ОГРН 1202600018235,

ИНН/КПП  2624035953/262401001

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Бородаенко

Е.А., Страшко Р.В.):

4.1. Взять под личный контроль работу по созданию центров.

4.2. Назначить ответственное лицо по созданию центров в

общеобразовательных организациях.

4.3. Разработать нормативно-правовые акты, регламентирующие

работу центра в общеобразовательной организации, в срок до 20 января 2021

года и направить на электронный адрес: buden-rono-imc@yandex.ru

(Горловой С.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования Кондракову И.Г.

Начальник управления образования                                           А. Н. Матжанов

Горлова С.А. 7-70-74

mailto:buden-rono-imc@yandex.ru

Приложение 1

к приказу управления

администрации Буденновского

муниципального округа

от 19.01.2021 г. № 38-ОД

Перечень

общеобразовательных организаций, на базе которых запланировано

создание центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в 2021 году

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9 села Толстово-Васюковского

Буденновского района»;

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 15 села Преображенского Буденновского

района».

Приложение 2

к приказу управления

администрации Буденновского

муниципального округа

от 19.01.2021 г. № 38-ОД

Медиаплан

по информационному сопровождению создания и функционирования

центров образования естественно-научной и технологической направленностей, школьного Кванториума

№

п/п

Наименование

мероприятий

СМИ  Срок

исполнения

в 2021 году

Смысловая нагрузка Форма

сопровожде

ния

Ответственный

исполнитель

1. Информация о начале

реализации проекта

Сайт администрации

Буденновского

муниципального

округа;

Сайты образовательных

организаций;

Социальные сети

(«INSTAGRAM», «В

контакте»).

Март,

апрель

Информационные сообщения об

основном содержании и этапах

реализации регионального проекта

«Современная школа»

национального проекта

«Образование» в Буденновском

районе в части создания центров

естественно-научной и

технологической направленностей,

школьного Кванториума

Новости,

интервью,

С.А. Горлова;

представитель пресс-

службы

администрации

Буденновского

муниципального

округа;

руководители

образовательных

организаций.

2. Презентация проекта

и концепции центра,

школьного

Кванториума для

различных аудиторий

(обучающиеся,

педагоги, родители)

Печатные СМИ;

Администрации

Буденновского

муниципального

округа;

Сайты образовательных

организаций.

Апрель, май Подготовленные материалы  Новости,

анонсы

С.А. Горлова

представитель пресс-

службы

администрации

Буденновского

муниципального

округа;

руководители

образовательных

организаций.

3. Освещение

мероприятий по

повышению

квалификации

педагогов центров,

школьного

Кванториума

Сайт управления

образования АБМО;

Сайты образовательных

организаций;

Социальные сети

(«INSTAGRAM», «В

контакте»)

Апрель -

ноябрь

Выпускается новость об участии

педагогов в образовательной сессии

и отзывы самих педагогов по итогам

сессий на сайтах муниципальных

органов управления образованием, на

сайтах образовательных организаций

Новости,

анонсы,

фоторепорт

ажи

С.А. Горлова

руководители

образовательных

организаций

4. Информация о

проведении

ремонтных работ

помещений центров,

школьного

Кванториума в

соответствии с

дизайн-проектом,

закупка оборудования

Сайт администрации

Буденновского

муниципального

округа;

Сайты образовательных

организаций;

Май - июль Размещение информации о статусе

ремонтных работ (начало, окончание)

Обзорный репортаж по итогам

ремонта.

Новости,

интервью,

фоторепорт

ажи

С.А. Горлова

представитель пресс-

службы

администрации

Буденновского

муниципального

округа;

руководители

образовательных

организаций

5. Организация набора

детей, размещение

информации о наборе

обучающихся в

центры, школьный

Кванториум

Сайты образовательных

организаций;

Август  Онлайн реклама на сайтах

общеобразовательных организаций

Новости,

анонсы,

рекламная

продукция

Руководители

образовательных

организаций

6. Торжественное

открытие центров,

школьного

Кванториума в

образовательных

организациях

Буденновского

района

Печатные СМИ;

Сайт администрации

Буденновского

муниципального

округа;

Сайты образовательных

организаций;

Социальные сети

(«INSTAGRAM», «В

контакте»)

Сентябрь Главы муниципальных образований

посещают образовательные

организации, участвуют в

торжественных открытиях центров,

школьного Кванториума

Делаются фотографии и видео для

дальнейшего использования в работе

Новости,

интервью

А.Н. Матжанов;

О.Е. Чаленко;

Глава

муниципального

городского округа;

представитель пресс-

службы

администрации

Буденновского

муниципального

округа

Новости,

анонсы,

фоторепорт

ажи

руководители

образовательных

организаций

7. Поддержание

интереса к центрам,

школьному

Кванториуму и общее

информационное

сопровождение

Печатные СМИ;

Сайт администрации

Буденновского

муниципального

округа;

Сайты образовательных

организаций.

Ноябрь,

декабрь

Отзывы родителей и педагогов о

центрах, школьном Кванториуме

публикация статистики и возможное

проведение опроса общественного

мнения о проекте

Новости А.Н. Матжанов

О.Е. Чаленко

представитель пресс-

службы

администрации

Буденновского

муниципального

округа

Новости,

интервью

Новости